平成３０年５月１０日
関係大学院研究科(系)長 殿

東北大学大学院教育学研究科長
工藤 与志文
(公印省略)

教員の公募について(依頼)
謹啓
 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます｡
 さて、このたび本研究科では、下記のとおり学部と大学院の国際化に関する業務を推進する特
任教員を公募することとなりました｡
 つきましては、御多用中まことに恐縮に存じますが、関係各位に周知いただくとともに、適任
者の推薦についてよろしくお取り計らいくださいますよう、お願いいたします｡

敬白

記

１．職種・人員  特任准教授もしくは特任講師 いずれか１名
２．所  属   大学院教育学研究科
３．職務内容   (1) 研究科における教育・研究の国際化および国際交流の推進に関わる業務
           の担当（Asia Educational Leader Course に関わる業務の担当を含む）

(2) 英語および日本語による授業の担当
４．応募資格   (1) 博士の学位を有する者、もしくは取得見込みの者
                  (2) 広く教育学に関する研究業績を有する者

 (3) 英語の読み書き、会話が堪能であること
５．応募期限   平成３０年１０月３１日（水）必着
６．着任時期   平成３１年４月１日（ただし、具体的な着任時期は相談に応じることがで
         きる）
７．勤務形態   常勤（任期あり）
         任期 ３年（再任する可能性あり。ただし、最長で当初採用日から５年まで）
８．給与・待遇  国立大学法人東北大学特定有期雇用職員就業規則等、本学の規定による
９．応募書類（日本語あるいは英語）
    (1)履歴書（写真を貼付すること）
    (2)研究業績目録（Ａ４判用紙に横書きで、学位論文、著書、研究論文、その他の論文、学
    会発表、学会活動、社会的活動に分け、それぞれ発表／活動順に番号を付し記載する）
    (3)主要な著書、論文 10 点以内（抜刷り、コピー可）
    (4)研究科の国際化に果たすご自身の研究に対する抱負（A4 判用紙に英語で、横書き 1 枚程
    度）
  (5)応募者について問い合わせのできる方２名程度のお名前と連絡先（所属、電話、e-mail

アドレス等）を記載した書面
10．書類提出先
    〒980-8576 仙台市青葉区川内 27-1 東北大学教育学部・教育学研究科総務係
    （封筒に｢特任教員応募書類在中｣と朱書し簡易書留で郵送のこと）
11.問合せ先
    〒980-8576 仙台市青葉区川内 27-1
        東北大学大学院教育学研究科 教授 八鍬 友広
                     e-mail : tomohiro.yakuwa.b8*tohoku.ac.jp（*を@に置き換えてください）
12．その他
 ・必要に応じて、追加書類の提出を求めたり、面接を行うことがあります｡
  ただし面接に要する旅費等は応募者の負担となります｡
・応募の秘密は保持し、応募書類から得た個人情報はこの人事案件のみに使用します。
・応募書類は、候補者選考終了後に返却します。
・本研究科の概要については、教育学研究科 HP（https://www.sed.tohoku.ac.jp）
をご覧ください｡

・ Asia Educational Leader Course については、Asia Educational Leader Course の
HP(https://www.sed.tohoku.ac.jp/~aelc/)を御覧ください。

 ・東北大学は男女共同参画を推進しています。
子育ての支援の詳細等、男女共同参画の取り組みについては東北大学男女共同参画委員会
HP( https://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo/ )をご覧ください。